
20/9/22, 12:25 Correo: Nydia Janette Moreno Buitrago - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGE5MDFiOGJhLThkNDMtNGJlYS1hN2ZmLWUxMWExZTQ2MWY4OAAQABQxGU1SCadAhrz5Wa5k0Ds%3D 1/3

RE: COMITÉ EXTRAORDINARIO DE CONTRATACIÓN No. 49

Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>
Mar 20/09/2022 11:29 AM

Para: Paulo Ernesto Realpe Mejia <perealpe@alcaldiabogota.gov.co>;Ivan Javier Gomez Mancera <ijgomezm@alcaldiabogota.gov.co>;Doris Bibiana Cardozo Peña <dbcardozo@alcaldiabogota.gov.co>;Luz Karime Fernandez Castillo
<lkfernandez@alcaldiabogota.gov.co>;Marcela Manrique Castro <mmanriquec@alcaldiabogota.gov.co>;Mario Alberto Chacón Castro <machacon@alcaldiabogota.gov.co>;Jorge Eliecer Gómez Quintero
<jegomez@alcaldiabogota.gov.co>
CC: Juan Carlos Acosta de la Cruz <jcacosta@alcaldiabogota.gov.co>;Diana Marcela Cepeda González <dmcepeda@alcaldiabogota.gov.co>;Claudia Milena Melo Guevara <cmmelo@alcaldiabogota.gov.co>;Alma Angelica Usme Riveros
<aausme@alcaldiabogota.gov.co>;Jhonny Mauricio Zapata Lopez <jmzapata@alcaldiabogota.gov.co>;Miguel Ernesto Cruz Ramírez <mecruz@alcaldiabogota.gov.co>;Nydia Janette Moreno Buitrago
<njmoreno@alcaldiabogota.gov.co>;Yina Maritza Londoño Muñoz <ymlondono@alcaldiabogota.gov.co>;Laura Marcela Olarte Gelvez <lmolarte@alcaldiabogota.gov.co>;Pedro Leonardo Puentes Soler
<plpuentes@alcaldiabogota.gov.co>;Maria Nohelia Velez Urrea <mnvelez@alcaldiabogota.gov.co>;Edix Didier Huerfano Correa <edhuerfano@alcaldiabogota.gov.co>;Sandra Liliana Barbosa Vela
<slbarbosa@alcaldiabogota.gov.co>;Andrea Carolina Torres Almonacid <actorres@alcaldiabogota.gov.co>;Alberto José Ramirez Vivero <ajramirez@alcaldiabogota.gov.co>;Edwin Giovanni Garcia Vásquez
<egarcia@alcaldiabogota.gov.co>;Luisa Fernanda Betancourth Hernández <lfbetancourth@alcaldiabogota.gov.co>;Martha Lucía Noguera Baquero <mlnoguera@alcaldiabogota.gov.co>;Edwin Giovanni Garcia Vásquez
<egarcia@alcaldiabogota.gov.co>;Paula Andrea Barrantes Ramírez <pabarrantes@alcaldiabogota.gov.co>
Cordial saludo, se remite votación dada en el marco de la sesión 49:

# TEMAS DEPENDENCIA ORDENADORA DEL
GASTO

TIPO DE
APROBACIÓN 

Diapositiva/No
de proceso OBJETO VOTACIÓN

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O DECLARATORIA DE DESIERTA

1.Luz Karime
Fernandez

Castillo

Subsecretaria
Corporativa/
presidente

2.Mario Alberto 
Chacón Castro /

Director de
Contratación 

4.Ivan Javier
Gomez Mancera/


Subdirector
Financiero

4. Doris Bibiana
Cardozo Peña/


 Jefe de la
Oficina Asesora
de Planeación 

5.Paulo Ernesto
Realpe Mejia/


Jefe de la
Oficina Asesora

de Jurídica 

6.Marcela
Manrique Castro


 Directora
Administrativa y

Financiera

7. Responsable del tema a
su cargo
 RESULTADO FINAL

1 Subsecretaría Corporativa

ADJUDICACION
EVENTO DE
COTIZACION

ACUERDO
MARCO DE
PRECIOS

SERVICIOS DE
ASEO Y

CAFETERIA

 CCENEG-021-1-

2019. 

Diapositiva 2-8

Adquirir el servicio integral de aseo y cafetería mediante el acuerdo
marco de precios vigente, incluido el suministro de insumos, máquinas

y equipos, fumigación y jardinería para la Manzana Liévano de la
Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. y las diferentes sedes que se

determinen.

SE RECOMIENDA ADJUDICAR
Dra.Luz Karime Fernandez

Castillo

Subsecretaria Corporativa

ADJUDICAR

ADJUDICAR EL
PROCESO DE

ACUERDO A LO
EXPUESTO

Gracias por la atención

De: Paulo Ernesto Realpe Mejia <perealpe@alcaldiabogota.gov.co>

Enviado: martes, 20 de septiembre de 2022 10:25 a. m.

Para: Ivan Javier Gomez Mancera <ijgomezm@alcaldiabogota.gov.co>; Doris Bibiana Cardozo Peña <dbcardozo@alcaldiabogota.gov.co>; Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>; Luz Karime Fernandez Castillo
<lkfernandez@alcaldiabogota.gov.co>; Marcela Manrique Castro <mmanriquec@alcaldiabogota.gov.co>; Mario Alberto Chacón Castro <machacon@alcaldiabogota.gov.co>; Jorge Eliecer Gómez Quintero <jegomez@alcaldiabogota.gov.co>

Cc: Juan Carlos Acosta de la Cruz <jcacosta@alcaldiabogota.gov.co>; Diana Marcela Cepeda González <dmcepeda@alcaldiabogota.gov.co>; Claudia Milena Melo Guevara <cmmelo@alcaldiabogota.gov.co>; Alma Angelica Usme Riveros
<aausme@alcaldiabogota.gov.co>; Jhonny Mauricio Zapata Lopez <jmzapata@alcaldiabogota.gov.co>; Miguel Ernesto Cruz Ramírez <mecruz@alcaldiabogota.gov.co>; Nydia Janette Moreno Buitrago <njmoreno@alcaldiabogota.gov.co>; Yina
Maritza Londoño Muñoz <ymlondono@alcaldiabogota.gov.co>; Laura Marcela Olarte Gelvez <lmolarte@alcaldiabogota.gov.co>; Pedro Leonardo Puentes Soler <plpuentes@alcaldiabogota.gov.co>; Maria Nohelia Velez Urrea
<mnvelez@alcaldiabogota.gov.co>; Edix Didier Huerfano Correa <edhuerfano@alcaldiabogota.gov.co>; Sandra Liliana Barbosa Vela <slbarbosa@alcaldiabogota.gov.co>; Andrea Carolina Torres Almonacid <actorres@alcaldiabogota.gov.co>;
Alberto José Ramirez Vivero <ajramirez@alcaldiabogota.gov.co>; Edwin Giovanni Garcia Vásquez <egarcia@alcaldiabogota.gov.co>; Luisa Fernanda Betancourth Hernández <lfbetancourth@alcaldiabogota.gov.co>; Martha Lucía Noguera Baquero
<mlnoguera@alcaldiabogota.gov.co>; Edwin Giovanni Garcia Vásquez <egarcia@alcaldiabogota.gov.co>; Paula Andrea Barrantes Ramírez <pabarrantes@alcaldiabogota.gov.co>; Pablo Andres Pacheco Rodriguez
<papacheco@alcaldiabogota.gov.co>; Maria Yenifer Prada Peña <myprada@alcaldiabogota.gov.co>; Jenny Alexandra Triana Casallas <jatriana@alcaldiabogota.gov.co>; Edgar Hernan Sanchez Montoya <ehsanchez@alcaldiabogota.gov.co>

Asunto: RE: COMITÉ EXTRAORDINARIO DE CONTRATACIÓN No. 49
 
Buenos días.
A continuación, informo mi voto respecto del tema propuesto en la presente sesión:

#
TEMAS 

DEPENDENCIA
ORDENADORA DEL

GASTO 
TIPO DE APROBACIÓN 

Diapositiva/No
de proceso 

OBJETO 
VOTACIÓN 

POSITIVO 
NEGATIVO  OBSERVACIONES 

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O DECLARATORIA DE DESIERTA 

1  Subsecretaría
Corporativa 

ADJUDICACION EVENTO DE COTIZACION ACUERDO MARCO
DE PRECIOS SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERIA


Diapositiva 2-8  Adquirir el servicio integral de aseo y cafetería mediante el acuerdo marco de precios vigente, incluido el suministro de insumos, máquinas y equipos,
fumigación y jardinería para la Manzana Liévano de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. y las diferentes sedes que se determinen. 
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